
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO-BATTISTI - C.F. 81004320719 C.M. FGIC84600D - istsc_fgic84600 - Segreteria 

            Prot. 0002374U del 25/03/2022 09:47 IV.5. 1.1 – PON-FSR 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO - BATTISTI” 
Scuole dell’Infanzia “Torricelli – L. da Vinci – Borgo Tressanti”; Scuole Primarie “C. 

Battisti – Tressanti”  Scuola Secondaria di I Grado “Don Bosco - Tressanti” 
 

Piazza Ventimiglia, 6 (71042) Cerignola - Tel. 0885/422972–Fax 0885/422009 
E mail: fgic84600d@istruzione.it - Pec: fgic84600d@pec.istruzione.it  - Website: www.icdonbosco-battisti.edu.it 

 

 

Al sito web- sezione Pon 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-394 

CUP: F39J21007260006 

Costituzione Commissione per la valutazione dei curriculaa per la selezione di un referente 

progettista e collaudatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  AVVISO Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

VISTO il progetto presentato dall'Istituto a valere sull'Avviso prot. AOODGEFID/20480; 

VISTA la  nota  MIUR  prot. 40055  del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione di progetti 

e impegno di spesa dell ” con cui si trasmette il decreto dell’AdG n. 333 in pari data; AOODGEFID/40043  

del 14/10/2021  avente  ad  oggetto  “Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la 

regione di competenza 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con cui viene comunicata 

all’Istituto l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività previste dal progetto presentato e 

approvato con codice -FESRPON-PU 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione 

degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale e successiva errata corrige prot. 

AOODGEFID/35926 del 21/09/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento alle 



 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO - BATTISTI” 
Scuole dell’Infanzia “Torricelli – L. da Vinci – Borgo Tressanti”; Scuole Primarie “C. 

Battisti – Tressanti”  Scuola Secondaria di I Grado “Don Bosco - Tressanti” 
 

Piazza Ventimiglia, 6 (71042) Cerignola - Tel. 0885/422972–Fax 0885/422009 
E mail: fgic84600d@istruzione.it - Pec: fgic84600d@pec.istruzione.it  Website: www.icdonbosco-battisti.edu.it 
 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020”; 

VISTO  l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 8 del 2/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 100 del 

04 novembre 2021 ;  

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali, prot. n. AOODGEFID/0000353 del 26 

ottobre 2021;  

VISTA la lettera del M.I.U.R., prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021, con la quale è stata comunicata 

la formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo 

complessivo di euro 61.820,02 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR di trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, prot.n. 5865 del 13/11/2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 15/02/2021 di approvazione del P.A. e. f. 2021nel quale il 

progetto è stato inserito;  

VISTA la delibera di approvazione dell’aggiornamento del PTOF con delibera 20 del Collegio dei Docenti 

del 28.10.2021 e del Consiglio d’Istituto n.99 del 4 novembre 2021; 

 VISTA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 

  progettista e n.1 figura per quella di collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato; 
 VISTO l’Avviso selezione interna di  N. 1  prot. n. 2121/IV.5 del 16/03/2022  per la selezione di 1   

  referente progettista e di 1 collaudatore ; 
 RITENUTO necessario costituire una Commissione giudicatrice, per procede all’esame e alla valutazione  

dei curricula presentati per l’incarico specificato in oggetto; 

 

DISPONE 

 

La costituzione della Commissione giudicatrice è così costituita: 

- DS Pamela PETRILLO 

- DSGA  Francesco Saverio Totaro 

- Vicario del DS Oronzo Balzano 

I lavori della Commissione saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso interno e si concluderanno con la 

stesura del verbale. 

La Commissione viene convocata per il 25/03/2022 alle ore 14,00. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito on- line della Scuola. 

                                                                                                                  Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Pamela Petrillo  
(Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/1993)  

 
 


